
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO 

E INDENNITA’ SPETTANTE  A FAR TEMPO DAL 27/06//2019 AL 26/06/2022 – IMPORTO 

COMPLESSIVO €. 223.221,50 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIA 

 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10/12/2015 è stata costituita l’Azienda Socio-sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo”  e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria deliberazione n. 1 del 01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-Sanitaria 

Territoriale /ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominati il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023;  

 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 03.04.2019 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. V1”; 

 

Richiamata: la deliberazione n. 1253 del  13.06.2019, con la quale si è preso atto delle designazioni 

pervenute dagli Enti competenti, procedendo pertanto alla nomina del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 3 

ter del D.lgs n. 502/1992 s.m.i., per il triennio 2019-2022, così composto: 

 

- dott. Enzo Mantegazza  - Rappresentante Regione Lombardia 

- dott.ssa Laura Piazzolla  - Rappresentante Ministero della Salute 

- dott. Paolo Fischetti  - Rappresentante Ministero dell’Economia e delle Finanze 

 

Rilevato, che il Collegio si è riunito, previa convocazione del Direttore Generale, in data 27.06.2019 

procedendo al proprio insediamento, così come risulta dal verbale n. 1, conservato agli atti d’ufficio, ed ha 

provveduto, in tale sede, a nominare quale Presidente il dott. Paolo Fischetti; 

 

DATO atto che gli incarichi hanno durata triennale 

 

Rilevata la necessità di determinare l’indennità spettante al Collegio stesso per gli anni 2019/2022; 

 

Fatto presente che l’art.12  comma 14 della L.R. n. 33  del 30 dicembre 2009 stabilisce che il compenso 

spettante ai componenti il Collegio è pari al 12% della parte fissa della retribuzione di  posizione corrisposta 

al Direttore Generale pari ad €.18.592,44 mentre al presidente del Collegio spetta un indennità pari al 15% 

della parte fissa della retribuzione di posizione corrisposta al Direttore Generale pari ad €. 23.240,52; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001520    del 11/07/2019 - Atti U.O. S.C. Economico Finanziaria

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. che il Collegio Sindacale della ASST Santi Paolo e Carlo si è insediato in data 27.06.2019 ed è cosi 

composto: 

       - dott. Enzo Mantegazza - Rappresentante Regione Lombardia 

 - dott.ssa Laura Piazzolla - Rappresentante Ministero della Salute 

 - dott. Paolo Fischetti  - Rappresentante Ministero dell’Economia e delle Finanze 

2. di prendere atto di quanto indicato nel verbale n. 1/2019, da cui risulta che il dott. Paolo Fischetti è stato 

nominato Presidente del Collegio Sindacale 

 

3. di riconoscere ai membri del Collegio dei Sindaci di seguito elencati l’indennità annua  di €.23.240,52.= 

per il Presidente oltre IRAP  e di  €. 18.592,44.= oltre contributo previdenziale del 4% e IVA 22% per i 

componenti per il periodo dal 27/6/2019 al 26/06/2022 

 

Collegio    Mensile Contributo 4% Iva e Irap 

Dott. Paolo Fischetti Presidente        1.936,71                   164,62  

Dott. Enzo Mantegazza Componente        1.549,37                     61,97                 354,50  

Dott.sa Laura Piazzolla Componente        1.549,37                     61,97                 354,50  

 

4. di imputare il costo complessivo del compenso derivante dal presente provvedimento, di  € 223.221,50 

=  di cui compenso €. 217.130,50 al  conto economico BIL 3J040100 “Compensi Collegio dei Sindaci”  

e Irap €. 6.091,00  al  conto PEA 3M010500 “Irap Collaboratori” dei BPE degli esercizi dal 2019 al 

2022 come indicato nella sezione contabile sotto riportata; 

 

Bilancio 2019           41.078,75  BIL 3J040100 

               1.152,35  PEA 3M010500 integrando l'aut..n. 2019000152 

    Bilancio 2020           70.420,70  BIL 3J040100 

               1.975,45  PEA 3M010500 

 

    Bilancio 2021           70.420,70  BIL 3J040100 

 
              1.975,45  PEA 3M010500 

 

    Bilancio 2022           35.210,35  BIL 3J040100 

                 987,75  PEA 3M010500 

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore  della  S.C. Economico 

Finanziaria in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata allo stesso, 

fermo restando la responsabilità della S.C. Economico Finanziaria  in merito alla contabilizzazione e  

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

6. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

.  

 

 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 41.078,50  S 3J040100 - Compensi Collegio Revisori 101010101 2019001213 2019
€ 1.152,35  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2019000152/7 2019
€ 70.420,70  S 3J040100 - Compensi Collegio Revisori 101010101 2020001213 2020
€ 70.420,70  S 3J040100 - Compensi Collegio Revisori 101010101 2021001213 2021
€ 35.210,35  S 3J040100 - Compensi Collegio Revisori 101010101 2022001213 2022
€ 1.975,45  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2020000152 2020
€ 1.975,45  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2021000152 2021
€ 987,50  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2022000152 2022

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Simona Sacchi

Dirigente/Responsabile proponente: Gaetano Genovese

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-07-11T12:34:42+0200


		2019-07-11T12:38:24+0200


		2019-07-11T12:41:56+0200


		2019-07-11T12:46:16+0200




